КОНТРАКТ
НА ЗАКУПКУ ТОВАРОВ № __________
г. Каменка

                              «______» _________________ 2021 года
_________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________, с одной стороны, Каменский районный военный комиссариат, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице военного комиссара подполковника Васильева Романа Борисовича, действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Ре6спублике», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По заданию Заказчика Поставщик обязуется передать, Заказчик обязуется принять и оплатить строительные материалы.
1.2. Под Работами в рамках настоящего Контракта подразумеваются:

а) закупка строительных материалов для проведения ремонтных работ Каменского районного военного комиссариата.
1.3.Ассортимент, количество, цена указаны в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение №1) .
2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Начальная (максимальная) цена Контракта составляет 640 000,00 (шестьсот сорок тысяч рублей ) ПМР.
2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
2.4. Оплата производится прямо пропорционально объему переданного Товара в соответствии с закупочным актом.
2.4.  Расчет по настоящему контракту производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Подрядчика.
2.5.Источник финансирования – местный бюджет.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
3.1. Срок выполнения работ, указанных в Приложении к контракту, составляет _______________ с момента вступления контракта в силу.
3.2. Увеличение сроков выполнения работ по настоящему контракту возможно только по согласованию Сторон путем заключения дополнительного письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

3.3. Передача результатов выполненных закупочных строительных материалов оформляется закупочным актом выполненных закупок.
3.4. Поставщик предоставляет Заказчику строительные материалы, с приложением закупочного акта  выполненных закупок. Датой завершения работ считается дата подписания закупочного акта  строительных материалов.

3.5. Заказчик после предоставления Поставщиком Акта обязан  строительные материалы и направить Поставщику  подписанный закупочный Акт   или мотивированный отказ в приемке.
3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки закупочных строительных материалов, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня недостатков, порядка и сроков их устранения.
3.7. Поставщик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки закупочных строительных материалов, возникшие по вине Поставщика, в согласованные с Заказчиком сроки, и после устранения направить Заказчику повторный закупочный Акт, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. своевременно и в полном объеме передать Заказчику Товар, указанный в Спецификации (Приложение №1) .
4.1.2. устранять выявленные Заказчиком недостатки закупки строительных материалов, в сроки, согласованные Сторонами;
4.1.3. передать Заказчику Товар надлежащего качества, а в случае установлении факта не качественности Товара, заменить его либо возвратить его стоимости в течение 10 дней с момента получения претензий;

 4.1.4. согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;
4.1.5. передать Заказчику Товар свободным от любых прав других лиц.
4.2.  Поставщик  имеет право:
4.2.1. запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для поставки строительных материалов;

4.2.2. требовать  подписания закупочного Акта  результата поставки строительных материалов  либо обоснованного отказа от его подписания;
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. оплатить поставку Товара строительных материалов.
4.3.2. оказывать содействие Поставщику в ходе выполнения им поставку товаров по вопросам, непосредственно связанным с предметом контракта, решение которых возможно только при участии Заказчика;
4.3.3. сообщать Поставщику о недостатках, допущенных в поставке строительных материалов, в течение 5 (пяти) дней после обнаружения таких недостатков;
4.3.4. принять Товар в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, проверив ассортимент, количество, качество и в случае отсутствия претензии подписать закупочный Акт;
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. в случае установлении факта не качественности Товара требовать от Поставщика  замену Товара либо возмещение его стоимости.
.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2021 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

8.2. Датой исполнения обязательств по поставке строительных материалов является дата подписания Заказчиком закупочного Акта, который является подтверждением выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, и основанием для окончательного расчета за поставку строительных материалов в соответствии с настоящим контрактом.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

9.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
9.4.  Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
9.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	         Заказчик
	           Подрядчик

Каменский РВК

г. Каменка, ул. Гагарина, 10А,
р/с 2192420005604019

 ______________________
ф/к 0900002171

 ______________________

к/счет 20210000094, куб. 42,

 ______________________

в Рыбницком филиале № 2828

ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
Каменский РВК

____________ Р.Б.Васильев